
Uchwała Nr V/42/11 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 18 marca 2011 roku 

 

w sprawie:  szczegółowych zasad i trybu przyznawania oraz wysokości nagród dla 

trenerów, których zawodnicy osiągnęli wysokie wyniki sportowe we 

współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku nr 142, poz. 1591 ze zmianami) w zw. z art. 31                  

ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie (Dz. U. z 2010 roku nr 127, poz. 857 ze 

zmianami)  Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady i tryb przyznawania  oraz wysokość nagród dla trenerów, 

których zawodnicy osiągnęli wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym. 

 

Szczegółowe   

zasady i tryb przyznawania  oraz wysokość nagród dla trenerów, których 

zawodnicy osiągnęli wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 

międzynarodowym lub krajowym 

 

I. Kryteria przyznawania nagród 

 

§ 1. 1. Nagrody mogą być przyznane osobom, które posiadają aktualne uprawnienia 

trenerskie lub instruktorskie w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 2010 

roku o sporcie (Dz. U. z 2010 roku nr 127, poz. 857 ze zmianami) i spełniają łącznie 

następujące warunki: 

1) prowadzą zajęcia z zawodnikami w klubie (stowarzyszeniu), sekcji prowadzących 

działalność na obszarze gminy Gostyń, 

2) szkoleni przez nich zawodnicy w rozgrywkach ligowych w grach zespołowych                   

w roku kalendarzowym poprzedzającym rozpatrywanie wniosku o nagrodę 

zakwalifikowali się do kadry I zespołu reprezentującego dany klub (stowarzyszenie), 

sekcję w oficjalnych rozgrywkach: 

a) ekstraklasy, ekstraligi, 

b) II i III ligi, 

c) okręgu, regionu. 

3) szkoleni przez nich zawodnicy w dyscyplinach indywidualnych oraz innych nie 

wymienionych w pkt 2, w kategoriach junior, młodzieżowiec i senior w roku 

kalendarzowym poprzedzającym rozpatrywanie wniosku o nagrodę brali udział w: 

a) Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich, Mistrzostwach Świata,                     

Olimpiadach Specjalnych, 

b) Mistrzostwach Europy i Polski, organizowanych przez właściwe w danej 

dyscyplinie związki sportowe, 

c)  zawodach co najmniej na szczeblu wojewódzkim organizowanych przez właściwe 

w danej dyscyplinie związki sportowe. 

2. W uzasadnionych, szczególnych przypadkach istnieje możliwość przyznania nagród 

dla trenerów, których zawodnicy osiągnęli wyniki inne, niż wymienione w ust. 1 pkt 

2-3 w roku kalendarzowym poprzedzającym rozpatrywanie wniosku o nagrodę.  

 



§ 2. Nagrody przyznawane są w formie pieniężnej w roku kalendarzowym 

następującym po roku, w którym uzyskany został wynik sportowy uprawniający do 

otrzymania nagrody. 

 

II. Wysokość nagród 

 

§ 3. Indywidualna wysokość nagród uzależniona jest od: 

1) rangi osiągniętych wyników przez szkolonych zawodników, 

2) kwoty przeznaczonej na ten cel w uchwalonym na dany rok budżecie gminy 

Gostyń, 

3) łącznej liczby trenerów spełniających warunki do otrzymania nagrody wskazanej           

w § 1. 

 

§ 4. Za osiągnięcia sportowe uzyskane w danym roku kalendarzowym przyznaje się 

jedną nagrodę.  

 

III.  Sposób i terminy ubiegania się o nagrody 

 

§ 5. Wniosek o przyznanie nagrody składa klub (stowarzyszenie), sekcja, w której 

trener prowadzi szkolenie zawodników. 

 

§ 6. 1. Wniosek o przyznanie nagrody należy złożyć w Wydziale Oświaty i Spraw 

Społecznych Urzędu Miejskiego w Gostyniu w terminie do dnia 31 stycznia roku 

następującego po roku kalendarzowym, w którym uzyskany został wynik sportowy 

uprawniający do otrzymania nagrody. 

2. W roku 2011 wnioski o przyznanie nagrody składa się w terminie do dnia                    

30 września. 

3. W przypadkach uzasadnionych szczególnymi okolicznościami, nagroda może być 

udzielona w trakcie roku kalendarzowego z inicjatywy Burmistrza Gostynia lub 

Gminnej Rady Sportu. 

 

§ 7. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać: 

1) dane wnioskodawcy: nazwę klubu (stowarzyszenia), sekcji, adres, telefon, 

2) dane osobowe kandydata do nagrody: imię i nazwisko, data urodzenia, adres 

zamieszkania, 

3) informację dotyczącą wyników, o których mowa w § 1, 

4) uzasadnienie wniosku. 

 

§ 8. Do wniosku załącza się: 

1) dokument potwierdzający posiadane uprawnienia trenerskie lub instruktorskie,  

2) potwierdzenie wymaganego wyniku sportowego,  

3) arkusz osobowy dla celów podatkowych, ubezpieczeniowych i ewidencyjnych. 

 

§ 9. Wniosek podpisują osoby upoważnione do składania oświadczeń woli w imieniu 

klubu (stowarzyszenia), sekcji oraz kandydat do nagrody. 

 

§ 10. 1. Weryfikacji wniosków pod względem formalnym dokonuje Wydział Oświaty 

i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gostyniu. 

2. Jeżeli wniosek nie spełnia warunków formalnych określonych w § 7-9, Naczelnik 

Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych wzywa wnioskodawcę do usunięcia braków                     



w terminie siedmiu dni z pouczeniem o treści ust. 3. 

3. Wniosek, którego braków formalnych nie usunięto w terminie pozostawia się bez 

rozpoznania. 

 

§ 11. 1. Wnioski o przyznanie nagrody opiniuje Gminna Rada Sportu.  

2. Z prac Rady sporządza się protokół.  

 

§ 12. Decyzję o przyznaniu nagrody podejmuje Burmistrz Gostynia, po zapoznaniu się                   

z protokołem prac Gminnej Rady Sportu. 

 

§ 13. W przypadku, gdy zawodnicy szkoleni przez trenera lub instruktora osiągnęli 

wyniki sportowe, które z uwagi na szczególnie wysoką rangę i stopień popularności 

zawodów, w znaczący sposób przyczyniły się do promocji sportu oraz gminy Gostyń, 

Burmistrz Gostynia  może, z pominięciem trybu określonego w § 5-12, przyznać 

nagrodę w roku kalendarzowym, w którym uzyskany został wynik sportowy 

uprawniający do otrzymania nagrody. Przepisy § 4 stosuje się odpowiednio. 

 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

 

 

          

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr V/42/11 

Rady Miejskiej w Gostyniu  

z dnia 18 marca 2011 roku 

 

w sprawie:  szczegółowych zasad i trybu przyznawania oraz wysokości nagród dla 

trenerów, których zawodnicy osiągnęli wysokie wyniki sportowe we 

współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym 

 

Na podstawie art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie, 

jednostki samorządu terytorialnego są uprawnione do przyznawania nagród dla trenerów, 

których zawodnicy osiągnęli wysokie wyniki sportowe. W związku z powyższym organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa w drodze uchwały warunki, tryb 

przyznawania oraz rodzaje i wysokość finansowanych z budżetu gminy nagród. 

Bez pracy trenerów,  rozwój zawodników i osiąganie przez nich wyników sportowych 

byłby niemożliwy. Celem przyznawania nagród jest przede wszystkim podkreślenie 

znaczenia i  roli sportu a także promowanie najaktywniejszych trenerów  w gminie Gostyń. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w załączonym brzmieniu jest zasadne.   

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


